江苏省科学技术厅
江苏省市场监督管理局
江苏省知识产权局
	文件

	苏科机发〔2020〕182号

[image: image1.wmf]

关于组织申报第四批
省科技服务业特色基地的通知
各设区市科技局，各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，充分发挥科技服务业促进科技创新和科技成果转化的重要作用，构建良好的创新创业生态系统。根据《江苏省政府办公厅关于印发加快科技服务业发展实施方案的通知》（苏政办发〔2015〕126号）的要求，拟启动建设第四批江苏省科技服务业特色基地（以下简称特色基地）。现将有关申报事项通知如下：
1、 支持重点和申报条件
特色基地建设主要支持地方政府围绕主导产业，在科技服务产业基础好、人才队伍优、发展后劲足的创新创业核心区，通过规划引导和政策扶持等手段，集聚创新资源，因地制宜大力发展科技服务特色产业，营造良好的创新生态环境，使其成为区域经济提质增效的重要支撑力量。
申报条件：主要聚焦省级以上高新区和创新型城市等创新创业核心区域，以实际运行管理单位为主体申报。需满足以下条件：
1、列入市、县（区）政府中长期规划。相关科技服务业的发展和特色基地的建设列入地方政府中长期发展规划，地方政府高度重视。
2、特色科技服务业发展基础较好。确定的主导科技服务业务（每个特色基地1-2类）定位符合我省科技服务业重点发展领域，切合区域创新创业需求，服务区域产业发展，集群发展前景好，有望在全省乃至全国形成特色或优势。具有一定的产业规模和基础，科技服务业产值占比较高。拥有骨干科技服务机构和专业服务人才团队，有3-5家服务能力强、服务收入高的龙头科技服务机构，拥有一批业务精湛、结构合理、规模适度的专职科技服务人才队伍。鼓励体制机制和运行模式创新，优先支持市场化主体为主进行运营管理的特色基地。
3、有具体的支持政策措施，区域范围明确、集中。地方政府出台了支持特色基地建设的政策文件和具体措施，明确工作推进班子。特色基地有明确且集中的区域空间（原则上不能以整个高新园区等大区域作为特色基地范围）和有形载体，功能定位清晰、规划布局合理，具有较好的产业发展空间容量。
二、组织方式与材料申报
由申报单位编制申报材料，各设区市科技局审核后推荐上报。省科技厅在初审的基础上，会同省市场监督管理局、省知识产权局等省有关部门，组织专家评审和实地考察，根据评审考察情况，经公示后确定第四批特色基地建设名单，并授予“江苏省科技服务业特色基地”铭牌。
申报材料主要包括：
1、江苏省科技服务业特色基地申报书。

2、相关附件。包括特色基地建设规划，促进科技服务业发展和特色基地建设的政策文件，特色基地内科技服务骨干机构清单及简介，运行管理主体基本情况等。

三、相关要求
1、采取限额申报方式，各设区市限额推荐2项左右。
2、各设区市科技局要认真调研，按照特色基地建设工作方案（苏科条发﹝2016﹞303号文下发）的要求做好申报组织工作，并对申报材料进行认真审核并出具推荐意见。
3、申报材料统一用A4纸打印，按封面、申报信息表、申报书及相关附件等顺序装订成册，一式七份（纸质封面，平装订），以设区市为单位统一报送省生产力促进中心科技资源开发与技术转移处（南京市龙蟠路171号511室）。截止时间为2020年8月10日，逾期不予受理。
4、联系方式：
省科技厅科技机构与条件处 徐亮，电话：025-57712955
省生产力促进中心科技资源开发与技术转移处  熊素兰，电话：025-85485893
附件：江苏省科技服务业特色基地申报书（范式）
江苏省科学技术厅        江苏省市场监督管理局
                   江苏省知识产权局
                    2020年7月13日

（此件主动公开）
附件
江苏省科技服务业特色基地申报书
申报名称：江苏省科技服务业特色基地（XX  XX）
申报单位（盖章）：
单位地址:
联 系 人:
联系电话：
推荐单位（盖章）：
二○二○年制
申报信息表
	申报名称
	江苏省科技服务业特色基地（XX  XX）

	申报单位

	区域主导发展的
战略产业

	重点发展的科技服务业专业领域名称
	不超过2类

	特色基地是否位于
	□创新型城市 □省级及其以上高新园区
□省级科技园区（勾选的请写明具体名称）

	是否列入地方中长期发展

主要规划
	□是  □否

	是否有明确的专项建设规划

或工作计划
	□是  □否

	2019年区域科技服务业总收入（亿元）

	占地方服务业产值的比例

	基地内规模500万元以上的科技服务业骨干机构数（个）
	（附清单）

	专业服务团队情况
	博士或高级职称人才数量：

硕士或中级职称人才数量：

	是否有专门
工作推进管理机构
	是□否□   机构名称：

	设区市科技局
推荐意见
	年  月   日

（签字盖章）

提  纲
一、特色基地建设三年规划（主要包括：意义和必要性，现有基础条件及现状，建设目标，区域空间、有形载体建设和资源引进等主要任务，保障措施等）
二、地方政府相关规划及政策措施文件（列举文件名，简单介绍文件的主要内容，尤其是针对科技服务业的）
三、已开展的特色工作（主要指在科技服务骨干机构引进、培育和鼓励模式创新等方面采取的措施，取得的成效）
四、科技服务骨干机构清单及简介
五、运行管理主体单位基本情况
六、相关佐证材料

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2020年7月13日印发

[image: image3.wmf]
— 4 —
— 1 —

_268435460

_1540018734.doc

_268435458